
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

od 

A 

ts w- 

toc 1% 
REPUBLICA DEL ECUADOR = 

e 
oy 

- RESOLUCION No. 01.Q.4J. 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
CR INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de reforma de estatutos de la compañía BDO STERN CIA. 
LTDA. otorgada ante el Notario Vigésimo Quinto, interino, del Distrito 
Metropolitano de Quito el 25 de enero del 2001, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando 
No. DJC.01.814 de 16 de febrero del 2001, ha emitido informe favorable 
para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.00382 de 13 de noviembre del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de la compañía 

BDO STERN CIA. LTDA. en los términos constantes de la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
yez, en uno de los perlódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Quinto, 

interino, y Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al 
margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 

constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y 
sienten en las coplas las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que ei Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito, Inscriba la escritura y esta Resolución; 
tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente en las 
coplas las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de 

A 

Quito, 

    MVYDEA/mg. 
XxP.17962



OA a MELIA » 

O AN 
AEDAR MRAA a, Tone q UmIimenro 2 a dispiene en lá A 

 COMarriuria0 2 0 establecido em 0 _ 
ol AB e ta e 1875. 

1 an al Registro Otciot 87% mel 28 
* .AQOSí nens Le 

a, DA 20M o 

Aé, f 

” 
¿A A A A e e a 

++ BAUL GAYBOR SECATRA 
BLLABTRADNO 1 ALAET 

La Deo a TA 

As> 

Y 

 


